

# Snautseri-Pinseri

1/2002

Snautseri-, pinseri-, kääpiöpinseri- ja affenpinseriilmaistajien jäsenlehti

- Vuoden koirat 2001
- Voittaja-näyttelyn tulokset
- Raportti tuomarineuvottelutilaisuudesta
- Snautseri-pinseriroduilla kaksi erikoisnäyttelyä tänä vuonna

## Agilitykärpäsen puremia ulkomailla: Agilitya Italian malliin

Agility saapui Italiaan virallisesti vuonna 1998, kun tottelevaisuuskouluttajat näkivät lajia Ranskassa. Royal Canin lahjoitti italialaisille esteet, ja niin päästiin alkuun. Kouluttajiksi kutsuttiin heimoeläimiä ulkomailla. Tällä hetkellä Italiassa on parisen tuhatta lajin harrastajaa. Yksi agilitykärpäsen purema on Nicola "Nicky" Rowley, joka harrastaa agilitya bordercolliensa Enyan kanssa.

Bordercollie oli Nickyille pitkäaikainen toive. Kun Nickyn aviomies Bruno osti Nickyille Enyan syntymäpäivälahjaksi, alkoi perheessä lajin intohimoinen harrastus. Pariskunta ajoi joka viikonloppu yli 200 km päästäkseen treenaamaan. Kisaamatkoja kertyi tuhansia kilometrejä. Myöhemmin Nicky osti perheeseen toisenkin bordercollien, Rhean – tällä kertaa miehelleen. Ja niin oli perheessä kaksi harrastajaa.

Paikka, jossa Nicky ja Bruno kävivät treenaamassa, lopetti toimintansa. Tästä ei lannistuttu, vaan he hankkivat esteitä ja vuokrasivat oman kentän. Pian kävi niin, että lajista kiinnostuneet ihmiset halusivat mukaan ja niin syntyi oma seura. Nicky luopui kokopäivätyöstään viime vuonna, jotta hän voisi keskittyä enemmän agilityyn ja koulutukseen.

### Italialaisten ensimmäinen koitos

Italialaisten ensimmäinen iso koitos tapahtui vuonna 1989, kun he osallistuivat Pariisissa pidettävään EM-kisoihin. Vaikka mitallitullaisia ei tullutkaan, niin kilpailijat saivat kisoista roppakaupalla kokemusta ja tietoa katsellessaan kokeneempien kilpailijoiden suorituksia. Seuraavana vuonna Italian Kennelliitto ENCI antoi agilitylle virallisen hyväksyntänsä. Se tarkoitti, että italialaiset saivat vihdoin pistää pystyyn ensimmäiset omat, viralliset kisansa. Siitä lähtien laji on houkuttellut syväereihinisiä ihmisiä kaikkialta Italiasta.



Isommassa kuvassa Nicky Enyan kanssa A-esteellä, pienemmässä kuvassa Rhean kanssa hyppyä.

### Pohjois-Etelä-jako

Vaikka agility on kehittynyt aimoiharppauksin suhteellisen lyhyessä ajassa, koulutusta on pääsääntöisesti tarjolla vain Italian pohjoisosissa ja Roomassa. Keski-Italassa koulutusta on saatavilla vähän ja koko eteläisessä Italiassa mahdollisuuksia on vain kolmessa paikassa. Viime aikoihin asti Etelä-Italassa asunut agility-fani on saanut matkustaa Roomaan asti.

Paitsi että koulutuspaikkaa ei välttämättä löydy eteläisistä lähikaupungeista, italialaisilla on ollut toinenkin ongelma. Italia on kapea ja pitkä maa. Tästä seuraa, että päästäkseen kisoihin tai ylipäätään mihinkään koiratapahtumaan eteläitalaisten täytyy matkustaa paljon. Tilanteeseen on tulossa parannusta, kun uusia seuroja syntyy kuin sieninä sateella.

### Sponsorointi

Virallisten sponsorien, kuten Pedigree Pal ja Royal Canin, puute on myös hättännyt lajin kehitystä. Tällä hetkellä Pedigree Pal sponsoroit Italiassa kaksi tai kolme kisaa vuodessa.

### Suosittu rodot

Sitä mukaa kuin agilityn suosio Italiassa vahvistui, kasvoi myös bordercolliemäärä Italiassa. Kun Nicky aloitti harrastuksen kolmisen vuotta sitten, ENCI:n rekisterissä oli ainoastaan 33 bordercollieta. Nyt luku on ylittänyt 300. Kisaavista koirista 70 % on bordercolleita ja 15 % muita nopeita rotuja, kuten belgianpaimenkoiria ja dobermanneja.

Miniluokassa ei vielä ole havaittavissa mitään suosikkirotua. Mukana näkyy mäyräkoiria, englanninbulldoggeja, cockerspanieleita sekä erilaisia terrierejä.



### Kilpailut ja palkinnot

Kaikki viralliset kisat käydään FCI:n sääntöjen mukaan. Tuomarit ovat ENCI:n hyväksymiä. Kisoissa käytetään sähköistä ajanottoa. Niin kuin Suomessaakin, virallisten kisojen kaikki toimihenkilöt ovat "koulutettu" tehtäviinsä.

Normaalien palkintojen lisäksi eri seuroilla on myös omat palkintonsa. Turinin agilityseura GARUn mestarit ratkotaan sekä kotimaisissa että kansainvälisissä kisoissa kilpailuvuoden aikana kerättyjen pisteiden perusteella. Biancospino puolestaan palkitsee vain kotimaassa kisanneita kilpailijoita, jotka osallistuvat meikäläisittäin "Timanttiset Ranking"-tyylisiin kisoihin. Osa palkinnon viehätystä on siinä, että junioreille ja senioreille on omat luokat roduittain. Kyse ei ole koiran tai ohjaajan iästä, vaan koiran kokemuksen. Jokainen rotu kilpailee vain samaa rotua olevien kanssa. Oman palkintonsa saa myös se seura, jonka jäsenet ovat saaneet eniten pisteitä.

### Menestys kansainvälisellä tasolla

Tämänvuotisissa MM-kisoissa Italian maxi-joukkue sijoittui 9:nneksi ja mini-joukkue 8:nneksi. Yksilökisassa paras italialainen oli maxeissa 19. ja mineissa 7. Italia on siis kärjessä mukana. Nicky ja Bruno tekevät parhaansa ollakseen luomassa entistä taitavampia ja lajiinsa rakastuneempia harrastajia.

### Yhteystiedot

Nickyyn, Brunoon ja heidän vetämänsä kerhoon Agility Club Campania saa yhteyden meiltä [accampania@tiscalinet.it](mailto:accampania@tiscalinet.it). Kotisivut löytyvät osoitteesta <http://web.tiscalinet.it/accampania>

Johanna Komulainen  
Aineiston lähteenä käytetty  
AgilityNet Magazinen aineistoa,  
julkaistu luvalla. Valokuvat Nicky  
Rowleyn omasta arkistosta.

